
Verkeersbesluit instellen tijdelijke verkeersmaatregelen in verband met 

rioolwerkzaamheden in het centrum van Zevenaar 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar, 

Wensen tijdelijke verkeersmaatregelen te treffen tijdens de werkzaamheden in het centrum van Zevenaar 

met het oog op: 

a. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

b. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

c. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Overwegende dat 

er in de periode van 6 mei 2025 tot en met eind juni 2025 werkzaamheden aan de riolering plaatsvinden 

in het centrum van Zevenaar, waardoor de bereikbaarheid van bepaalde straten tijdelijk wordt belem- 

merd; 

door de werkzaamheden het handhaven van het huidige eenrichtingsverkeer op de Markt (aan de 

zuidzijde bij de ingang richting het centrum, vanuit de Nieuwe Doelenstraat) leidt tot onveilige en on- 

wenselijke verkeerssituaties; 

het opheffen van het eenrichtingsverkeer op Markt noodzakelijk is om de bereikbaarheid van woningen, 

winkels en hulpdiensten te waarborgen en de doorstroming van het verkeer te bevorderen; 

de tijdelijke verkeersmaatregel naar verwachting geen nadelige invloed heeft op de verkeersveiligheid; 

met de tijdelijke bebording een omleidingsroute wordt aangegeven voor bestemmingsverkeer naar de 

Markt, Grietsestraat en Marktstraat; 

  

Gelet op: 

- artikel 15, lid 1, Wegenverkeerswet 1994; 

- artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 

- Mandaatregeling Zevenaar 2024, vastgesteld op 7 mei 2024, ingaande 1 augustus 2024. 

B E S L U I T E N : 

l. Het instellen van een tijdelijke verkeersmaatregel waarbij het geldende eenrichtingsverkeer op de 

Markt, aan de zuidzijde bij de ingang van het centrum in Zevenaar wordt opgeheven gedurende de 

periode van 23 mei 2025 tot en met eind juni 2025. 

ll. Dat ter uitvoering van dit besluit de bestaande verkeersborden die het eenrichtingsverkeer aanduiden 

tijdelijk worden verwijderd of afgedekt, en tijdelijke verkeersborden en bebording worden geplaatst ter 

begeleiding van het verkeer. Hierbij wordt een omleidingsroute voor bestemmingsverkeer naar de 

Markt, Grietsestraat en Marktstraat aangegeven. 

  

Zevenaar, 14 mei 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar 

Namens deze, 

Lisa Jansen 

Juridisch adviseur openbare ruimte 

Nr. 214086 

GEMEENTEBLAD 16 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 214086 16 mei 2025 1 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met het besluit? Neem dan eerst telefonisch contact op met de persoon die in het 
besluit staat vermeld. Door er samen naar te kijken is het indienen van een bezwaarschrift misschien 
niet meer nodig. 

Wilt u bezwaar maken, dan kunt u dit schriftelijk doen bij Burgemeester en wethouders van Zevenaar, 
Postbus 10, 6900 AA Zevenaar. 

In het bezwaarschrift zet u: 

* uw naam en adres; 

* de dagtekening; 

* het kenmerk van het besluit of een omschrijving van het besluit; 

* de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

Vergeet het bezwaarschrift niet te ondertekenen! 

Tevens kunt u een bezwaar digitaal indienen via de website van de gemeente. U heeft daarvoor een 
DigiD inlogcode (particulieren) of eHerkenning (ondernemers) nodig. 

Zorg ervoor dat u uw bezwaarschrift indient binnen 6 weken na de dag van publicatie in gemeenteblad. 
Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaar niet meer in behandeling mogen nemen. Het is niet mogelijk 
via e-mail bezwaar te maken. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 214086 16 mei 2025 2 


